
 

 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 1 

Zápis z ustavujícího zasedání AS FaVU ze dne 3. 4. 2024 

Středa 3. 4. 2024, 9.00 h., hybridně (MS Teams + místnost č. 325/U2, FaVU VUT, Údolní 53, Brno) 
 

přítomni: Karel Bařina, Tomáš Hrůza, Lenka Klodová, Barbora Ilič, Jana Kořínková, Václav Magid,  

Martin Mazanec, Klára Odehnalová, Vojtěch Vaněk, Ondřej Zábojník 

nepřítomni: Klaudia Ďugelová 

host:  Barbora Lungová, volební komise pro volby do AS FaVU v období 2024–2027 

 

Program zasedání: 

1. Souhrnná zpráva o výsledku voleb do AS FaVU pro období duben 2024 – duben 2027; představení 

zvolených členů a členek AS FaVU, Tomáš Hrůza, předseda volební komise 

2. Představení přizvaných účastníků a účastnic, přivítání hostů a hostek, Tomáš Hrůza 

3. Složení slibu členstva AS FaVU a předání osvědčení o členství v AS FaVU, Tomáš Hrůza 

4. Volba předsedy/předsedkyně AS FaVU VUT, Tomáš Hrůza 

5. Volba místopředsednictva AS FaVU a komisí AS FaVU, předsedající AS FaVU 

6. Schválení termínu prvního řádného zasedání AS FaVU, předsedající AS FaVU 

 

Jednání ustavujícího zasedání řídil na základě části druhé, čl. 3, odst. 2 Jednacího řádu AS FaVU T. Hrůza, 

předseda Volební komise pro volby do AS FaVU pro volební období 2024–2027. Seznámil přítomné 

s programem jednání. 

1. Souhrnná zpráva o výsledku voleb do AS FaVU pro období duben 2024 – duben 2027; 

představení zvolených členů a členek AS FaVU, T. Hrůza 

T. Hrůza podrobně seznámil přítomné s protokolem o volbách do AS FaVU pro volební období 2024–2027, 

zde: https://www.favu.vut.cz/fakulta/organizacni-struktura/akademicky-senat/vysledek-voleb-2024. Volební 

účast činila 47,4 %. Volby do AS FaVU jsou platné. T. Hrůza seznámil podrobně s výsledkem hlasování 

(součástí protokolu, viz odkaz výše) a představil zvolené kandidátstvo do AS FaVU: zastoupení v KAP 

AS FaVU – MgA. Karel Bařina, DiS. (98 hlasů), doc. Mgr. Václav Magid (78 hlasů), MgA. Vojtěch Vaněk 

(78 hlasů), Mgr. Jana Kořínková, Ph.D. (73 hlasů), prof. Mgr. A. Lenka Klodová, Ph.D. (65 hlasů), 

Mgr. Martin Mazanec, Ph.D. (64 hlasů) a MgA. Tomáš Hrůza (62 hlasů); zastoupení v SK AS FaVU – 

MgA. Barbora Ilič (70 hlasů), Klaudia Ďugelová (61 hlasů), BcA. Ondřej Zábojník (53 hlasů), BcA. Klára 

Odehnalová (47 hlasů). 

 

2.  Představení přizvaných účastníků a účastnic, přivítání hostů a hostek, T. Hrůza 

T. Hrůza představil Mgr. et MgA. Barboru Lungovou, členku volební komise pro volby do AS FaVU 

pro období 2024 – 2027, zapisovatelku Janu di Lenardo a z důvodu konání kolegia děkana omluvil  

doc. MgA. Filipa Cenka, děkana fakulty. 

https://www.favu.vut.cz/fakulta/organizacni-struktura/akademicky-senat/vysledek-voleb-2024


 

 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 2 

Z jednání se vzdálila J. Kořínková. 

 

3.  Složení slibu členstva AS FaVU a předání osvědčení o členství v AS FaVU, T. Hrůza 

Kandidáti a kandidátky, kteří vzešli z voleb do AS FaVU pro období 2024–2027, obdrželi osvědčení 

o členství v AS FaVU. K. Bařina přednesl slib senátora/senátorky, kandidáti a kandidátky složili v uvedeném 

pořadí slib senátora/senátorky: K. Bařina, V. Magid, O. Zábojník, K. Odehnalová, T. Hrůza, V. Vaněk, 

L. Klodová, B. Ilič. Zvolená kandidátka K. Ďugelová je z jednání omluvena, slib složí na nadcházejícím 

zasedání. 

 

Do jednání se dostavili J. Kořínková a M. Mazanec. M. Mazanec přečetl slib senátora/senátorky a spolu  

s J. Kořínkovou složili slib senátorky/senátora. 

 

4. Volba předsedy/předsedkyně AS FaVU, T. Hrůza 

Volbu předsedy/předsedkyně řídili T. Hrůza a B. Lungová, za volební komisi pro volby do AS FaVU.  

T. Hrůza přítomné seznámil s částí čtvrtou, čl. 17, 18 a 19 Volebního řádu AS FaVU, které ošetřují volby 

předsedy/předsedkyně a místopředsednictva (předsedy/předsedkyně KAP a SK) AS FaVU. Volba 

předsedy/předsedkyně a místopředsednictva AS FaVU je ukotvena i v části druhé, čl. 3 Jednacího řádu 

AS FaVU. 

T. Hrůza jmenovitě oslovil senátorky a senátory s návrhem na jejich zařazení do volebního lístku pro volbu 

předsedy/předsedkyně AS FaVU pro období 2024–2027. Kandidaturu připustila L. Klodová. 

 

K. Bařina, předseda AS FaVU ve volebním období 2021–2024, informoval přítomné o funkci a povinnostech 

předsedy fakultního akademického senátu a spolu s dalším senátory/senátorkami, pracujícími již v období 

2021–2024 informovali i o výši odměn za práci v AS FaVU. J. Kořínková informovala o činnosti EK AS FaVU, 

T. Hrůza o činnosti zástupců fakulty v AS VUT a v jejích komisích. L. Klodová sdělila záměr iniciovat vznik 

nových senátních komisí, např. dislokační komise a komunikační komise. Senátorstvo pokračující v mandátu 

z minulého volebního období uvedlo, že v členstvu dislokační komise děkana jsou senátorka J. Kořínková 

a senátor V. Vaněk, provázanost mezi vedením fakulty a AS FaVU funguje a zřizování další komise je 

zbytečné. 

 

Kandidátkou na místo předsedkyně AS FaVU je L. Klodová. Senátorky/senátoři přistoupili na základě výzvy 

T. Hrůzy k tajné volbě předsedkyně AS FaVU. T. Hrůza ve spolupráci s B. Lungovou sečetli odevzdané 

hlasovací lístky a seznámili přítomné s výsledkem volby předsedkyně AS FaVU VUT: volebních lístků 

rozdáno 10, kladných hlasovacích lístků 8, záporné hlasovací lístky 0, zdrželo se hlasování 2. 

Výsledek volby: L. Klodová byla zvolena předsedkyní AS FaVU ve volebním období 2024–2027. 



 

 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 3 

T. Hrůza, předseda volební komise, předal dle části druhé čl. 2 Jednacího řádu AS FaVU řízení zasedání 

zvolené předsedkyni AS FaVU L. Klodové. 

 

5. Volba místopředsednictva AS FaVU a komisí AS FaVU, L. Klodová 

Volba místopředsednictva AS FaVU se řídí částí druhou čl. 3 Jednacího řádu AS FaVU a pro volbu 

místopředsednictva AS FaVU – předsedy KAP částí čtvrtou čl. 20 Volebního řádu AS FaVU, pro volbu 

místopředsednictva AS FaVU – předsedy SK částí čtvrtou čl. 21 Volebního řádu AS FaVU. 

Na základě oslovení L. Klodovou, předsedkyní AS FaVU, odmítli K. Bařina, J. Kořínková, V. Magid, T. Hrůza, 

M. Mazanec kandidaturu na místopředsedu AS FaVU – předsedu KAP. V. Vaněk kandidaturu přijal. 

Senátorky/senátoři přistoupili na základě výzvy L. Klodové k tajné volbě místopředsedy AS FaVU – předsedy 

KAP. Kandidátem na místo místopředsedy AS FaVU je V. Vaněk. T. Hrůza ve spolupráci s B. Lungovou 

sečetli odevzdané hlasovací lístky a seznámili přítomné s výsledkem volby místopředsedy AS FaVU VUT – 

předsedy KAP: volebních lístků rozdáno 10, kladných hlasovacích lístků 8, záporné hlasovací lístky 0, 

zdrželo se hlasování 2. Výsledek volby: V. Vaněk byl zvolen místopředsedou AS FaVU – předsedou KAP 

ve volebním období 2024–2027. 

 

Z důvodu nepřítomnosti K. Ďugelové na jednání AS FaVU byla volba místopředsedy/místopředsedkyně 

AS FaVU – předsedy/předsedkyně SK odložena na příští řádné zasedání AS FaVU. 

 

Volba komisí AS FaVU 

Z důvodu příprav projednávání návrhu rozpočtu na r. 2024 navrhuje L. Klodová na základě doporučení 

senátorstva s pokračujícím mandátem zvolit komise AS FaVU na ustavujícím zasedání AS FaVU. 

 

Volba Ekonomické komise AS FaVU, dle části druhé, čl. 6, odst. 2. a) Volebního řádu AS FaVU 

O práci v EK AS FaVU projevili zájem senátoři/senátorky T. Hrůza, K. Odehnalová, O. Zábojník, K. Bařina,  

B. Ilič, V. Vaněk a M. Mazanec. 

 

Usnesení č. 1: AS FaVU schvaluje EK AS FaVU ve složení: T. Hrůza, K. Odehnalová, O. Zábojník, 

K. Bařina, B. Ilič, V. Vaněk a M. Mazanec. 

Hlasování: pro – 10, proti – 0, zdržel se – 0, nepřítomna – 1. Usnesení schváleno. 

 

Volba Legislativní komise AS FaVU, dle části druhé, čl. 6, odst. 2. b) Volebního řádu AS FaVU 

B. Lungová na základě dotazu přítomných informovala o skladbě práce a fungování LK AS FaVU. T. Hrůza 

doplnil informace o spolupráci s Právním odborem VUT, která se týká především oblasti předpisů fakulty. 

V této souvislosti upozornil na potřebnou změnu legislativy VŘ v části týkající se elektronických voleb, kdy 



 

 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 4 

u dvoukomorového hlasování (volby do AS VUT) musí každý z voličstva označit alespoň jednoho 

kandidáta/kandidátku obou komor, jinak je lístek neplatný. Současně seznámil přítomné s problematikou 

jednokomorového volebního systému platného pouze na FaVU a FA VUT, kterou obě fakulty preferují 

a na nutnost si jednokomorový volební systém uhájit i v případně novelizované verze Volebního řádu 

akad. senátu. 

 

O práci v LK AS FaVU projevili zájem senátor V. Magid a senátorka L. Klodová. T. Hrůza poukázal na 

vhodnost lichého počtu členstva komisí AS FaVU a na nutnost minimálně jednoho zástupce/zástupkyně SK 

v komisích. V. Vaněk a M. Mazanec upozornili, že souběžné členství senátorstva v komisích je možné a lze 

provést i dodatečnou volbu členstva komise. L. Klodová, vzhledem k uvedeným skutečnostem a nepřítomnosti 

všech zástupců SK na zasedání AS FaVU, rozhodla o projednání obsazení LK AS FaVU na příštím zasedání 

AS FaVU. 

 

6. Schválení termínu prvního řádného zasedání AS FaVU, L. Klodová 

L. Klodová navrhuje do programu příštího zasedání AS FaVU zanést bod týkající se informační strategie 

AS FaVU. Ráda by prosadila zkrácení termínu pro schvalování zápisů z jednání AS FaVU a snadnější 

přístup k informacím o práci AS FaVU, např. prostřednictvím výše zmíněné komunikační komise, která by 

mohla spadat pod LK AS FaVU. Dále navrhuje zřízení dislokační komise, viz bod 4. tohoto zasedání. 

 

B. Lungová objasnila způsob pořízení a schvalování zápisů z jednání AS FaVU, které se řídí části třetí čl. 11, 

odstavce 4–7 Jednacího řádu AS FaVU. Senátoři T. Hrůza, M. Mazanec, V. Vaněk, K. Bařina uvedli, že 

přístup k materiálům AS FaVU, projednávaným, předkládaným, k zápisům je dostatečný, více zde: 

https://www.favu.vut.cz/fakulta/organizacni-struktura/akademicky-senat. Jednání AS FaVU jsou veřejná, 

přístupná akademické obci jak fyzicky, tak on-line. Podávání podnětů AS FaVU je možné prostřednictvím 

obou jejích komor KAP i SK. SK v minulosti zřídila pro studentskou část akademické obce komunikační 

kanál na Discordu, bohužel málo využívaný. B. Ilič navrhuje pro větší informovanost o práci senátu využít 

infografiku na osvětovém postu, provést edukaci. O. Zábojník dále poukázal, v souvislosti s L. Klodovou   

zmíněnou žádostí studentstva o podporu palestinské otázky a akcí s ní spjatých, na nutnou proaktivitu 

studentů a na možnost projednávání podnětů přímo s děkanem fakulty v jeho konzultačních hodinách vždy 

v pondělí od 15:00 do 16:20 hod. (217/U2). Senátorstvo pokračující v mandátu zdůvodnilo začátky zasedání 

v 8:00 hod., možností, i přes déle trvající zasedání, stihnout začátky výuky v ateliérech. Dále seznámili 

přítomné s praxí schvalování termínů jednání v trvání půl roku dopředu. L. Klodová, po zvážení termínů 

a po prověření harmonogramu akad. roku 2023/2024, navrhuje jako termín příštího řádného zasedání 

AS FaVU den 24. 4. 2024, 8.00 hod.  

 

Usnesení č. 2: AS FaVU schvaluje termín příštího řádného zasedání AS FaVU dne 24. 4. 2024, v 8.00 hod. 

Hlasování: pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomna: 1. Usnesení schváleno 

https://www.favu.vut.cz/fakulta/organizacni-struktura/akademicky-senat


 

 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 5 

K. Bařina z důvodu kontinuity fungování senátu předal L. Klodové, nastupující předsedkyni AS FaVU, 

informace o záležitostech, které zůstávají k řešení: informace o ukládání projednávaných materiálů 

prostřednictvím SharePointu, zde: https://tinyurl.com/3e6efbvn; v případě předkládání podnětu pro jednání 

AS FaVU děkanem je předložení dokumentů provázeno písemnou žádostí děkana o projednání dokumentů; 

J. Kořínková upozornila, že je třeba na webových stránkách AS FaVU zviditelnit složku EK AS FaVU, která 

uplynulém období nebyla viditelná; nutnost vytvořit v MS Teams link pro nadcházející jednání; aktivita 

studentů ATD týkající se podpory Palestiny – předseda senátu K. Bařina požádal písemně 

studenty/studentky o doplnění seznamu plánovaných akcí s vyčíslením finančních požadavků. Dále je 

upozornil, že finanční podporu, propagaci a pořádání akcí nemůže řešit senát, který nemá možnost 

rozhodovat o finančních prostředcích, je nutné se obrátit s žádostí na děkana fakulty. AS FaVU navrhuje 

přijmout informaci o plánovaných akcích a další rozhodnutí ponechat na děkanovi. L. Klodová informovala, 

že studenti chtěli od AS FaVU obdržet politickou záštitu a vyjádření podpory Palestině vyvěšením vlajky 

Palestiny na budově FaVU VUT. Senátoři T. Hrůza, K. Bařina a V. Vaněk uvedli, že AS FaVU nemůže být 

z principu věci politický; vyplácení odměn za práci v AS FaVU projednávat s Ing. Pěnčíkovou, tajemnicí 

fakulty, SK je odměna zasílána formou stipendií, KAP formou mzdy. Systém odměňování a výši odměn 

schvaluje usnesením AS FaVU, doplnila J. Kořínková. M. Mazanec zmínil, že odměnu AS FaVU přiznal 

i zapisovatelce. K. Bařina doporučil jednat s děkanem a tajemnicí fakulty o úhradě odměn pro AS FaVU 

z rozpočtu fakulty. Mělo by dojít k vyčlenění odměn senátorstvu z rozpočtu AS FaVU a zařazení do položky 

osobních nákladů. Z rozpočtu AS FaVU, jehož výše je výsledkem jednání AS FaVU s děkanem, navrhuje 

hradit pouze provozní záležitosti a mimořádné odměny. J. Kořínková upozornila, že v současné chvíli platní 

rozpočtové provizorium, které umožňuje čerpat 80 % rozpočtu předchozího roku; 

 

V průběhu jednání odešel V. Vaněk. 

 

7. Volby do AS VUT, T. Hrůza 

T. Hrůza informoval o probíhajících volbách do AS VUT pro volební období 2024–2027. Do 8. 4. 2024 lze 

podávat návrhy kandidátů. Vhodné by bylo soustředit tři kandidáty do KAP AS VUT a tři kandidáty do SK AS 

VUT.  V současné době jsou senátory AS VUT: KAP – T. Hrůza, O. Homola, SK – M. Žák. T. Hrůza dále 

upozornil na fungující spoluprací se zástupkyní SK z FA VUT. 

 

 

Zapsala:  Jana di Lenardo 

Schválili: T. Hrůza, předseda Volební komise pro volby do AS FaVU 

L. Klodová, předsedkyně AS FaVU 

V. Vaněk, místopředseda AS FaVU – předseda KAP 

 

https://tinyurl.com/3e6efbvn

	Program zasedání:
	1. Souhrnná zpráva o výsledku voleb do AS FaVU pro období duben 2024 – duben 2027; představení
	zvolených členů a členek AS FaVU, Tomáš Hrůza, předseda volební komise
	2. Představení přizvaných účastníků a účastnic, přivítání hostů a hostek, Tomáš Hrůza
	3. Složení slibu členstva AS FaVU a předání osvědčení o členství v AS FaVU, Tomáš Hrůza
	4. Volba předsedy/předsedkyně AS FaVU VUT, Tomáš Hrůza
	5. Volba místopředsednictva AS FaVU a komisí AS FaVU, předsedající AS FaVU
	6. Schválení termínu prvního řádného zasedání AS FaVU, předsedající AS FaVU
	1. Souhrnná zpráva o výsledku voleb do AS FaVU pro období duben 2024 – duben 2027; představení zvolených členů a členek AS FaVU, T. Hrůza
	2.  Představení přizvaných účastníků a účastnic, přivítání hostů a hostek, T. Hrůza
	3.  Složení slibu členstva AS FaVU a předání osvědčení o členství v AS FaVU, T. Hrůza
	4. Volba předsedy/předsedkyně AS FaVU, T. Hrůza
	5. Volba místopředsednictva AS FaVU a komisí AS FaVU, L. Klodová
	Volba komisí AS FaVU
	6. Schválení termínu prvního řádného zasedání AS FaVU, L. Klodová
	Usnesení č. 2: AS FaVU schvaluje termín příštího řádného zasedání AS FaVU dne 24. 4. 2024, v 8.00 hod.
	7. Volby do AS VUT, T. Hrůza

